1 / 2

2021 年 7 月 5 日

登録組織各位

ソコテック・サーティフィケーション・ジャパン株式会社

認証部 部長 館野 彰利

UKAS 認定ロゴの変更について

拝啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうござい

ます。

2021 年１月に UKAS 認定ロゴ（以下 UKAS ロゴ）が変更となったことを受けまして、2021 年 7 月発

行分の審査登録証より新しい UKAS ロゴとなりますことをご案内申し上げます。

参考として新しい UKAS ロゴの審査登録証及び、UKAS ロゴ組合せマークにつきまして、次ページに

認証マークの使用方法を記載しております「マネジメントシステム認証コミュニケーション・ガイドラ

イン 認証マークの使用について」も新しい UKAS 認定ロゴに改訂となっております。

詳しくは弊社ホームページよりご確認ください。

また、新しい UKAS ロゴの組合せマークは、追ってご案内申し上げます。

現行マークは下記の有効期間が設定されていますので、期限を超えての使用は出来ません。新しいロゴ

への切り替えは有効期間中にお願い致します。

敬具

記

現行マークの有効期間

⚫ デジタル素材（ホームページへの掲載など）：2022 年 2 月 1 日まで

⚫ 印刷物：2023 年 2 月 1 日まで

以上

2 / 2

＜ご参考＞

1．新 UKAS ロゴを記載の登録証

2．新 UKAS ロゴの組合せマーク

SAMPLE

SAMPLE